
DZIENNIK URZĘDOWY 

MINISTRA ENERGII 

Warszawa, dnia 19 września 2025 r. 

Poz. 3 

ZARZĄDZENIE  

MINISTRA ENERGII 1) 

z dnia 19 września 2025 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw transformacji ciepłownictwa oraz określenia modelu funkcjonowania 

rynku ciepła 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. poz. 780) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw transformacji ciepłownictwa oraz określenia modelu funkcjonowania rynku ciepła, 

zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw energii, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – sekretarz stanu albo podsekretarz stanu w Ministerstwie Energii, zwanym dalej „Ministerstwem”, 

nadzorujący Departament Ciepłownictwa w Ministerstwie; 

2) Zastępca Przewodniczącego – Dyrektor Departamentu Ciepłownictwa w Ministerstwie; 

3) pozostali członkowie: 

a) Pełnomocnik Rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej, 

b) dwóch pracowników Departamentu Ciepłownictwa w Ministerstwie, 

c) jeden pracownik Departamentu Analiz Strategicznych w Ministerstwie, 

d) jeden pracownik Departamentu Elektroenergetyki i Gazu w Ministerstwie, 

e) jeden pracownik Biura Obsługi Pełnomocnika Rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej w Mini-

sterstwie, 

f) jeden przedstawiciel Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, 

g) jeden przedstawiciel Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

h) dwóch przedstawicieli Izby Gospodarczej Ciepłownictwo Polskie, 

i) dwóch przedstawicieli Polskiego Towarzystwa Energetyki Cieplnej, 

j) dwóch przedstawicieli Konfederacji Lewiatan, 

k) jeden przedstawiciel Instytutu Ochrony Środowiska – Państwowego Instytutu Badawczego, 

l) jeden przedstawiciel Instytutu Energetyki – Państwowego Instytutu Badawczego, 

 
1) Minister Energii kieruje działem administracji rządowej – energia, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Energii (Dz. U. poz. 1206). 



Dziennik Urzędowy Ministra Energii – 2 – Poz. 3 

m) jeden przedstawiciel Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, 

n) jeden przedstawiciel Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A., 

o) jeden przedstawiciel Polskiego Towarzystwa Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej; 

4) Sekretarz – pracownik Departamentu Ciepłownictwa w Ministerstwie. 

2. Podmioty wskazane w ust. 1 pkt 3 lit. f–o pisemnie wyznaczają swoich przedstawicieli do udziału w pracach Zespołu, 

wyrażając tym samym zgodę na ich udział w pracach Zespołu. 

3. W pracach Zespołu, z głosem doradczym, mogą uczestniczyć także osoby niebędące członkami Zespołu, których 

wiedza i doświadczenie mogą być przydatne do wykonywania zadań Zespołu, zaproszone przez Przewodniczącego z jego 

inicjatywy lub na wniosek innego członka Zespołu, w szczególności przedstawiciele: 

1) instytucji naukowych i organizacji pozarządowych prowadzących badania naukowe lub działalność w zakresie objętym 

pracami Zespołu; 

2) przedsiębiorstw energetycznych prowadzących działalność gospodarczą w zakresie objętym pracami Zespołu; 

3) komórek organizacyjnych Ministerstwa. 

4. Wniosek o włączenie do prac Zespołu osób, o których mowa w ust. 3, przedkładany jest w formie pisemnej do 

Przewodniczącego, który podejmuje decyzję w tym zakresie. 

5. Członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w ust. 3 i § 6, nie przysługują diety, zwrot kosztów dojazdów oraz 

wynagrodzenie z tytułu uczestnictwa w pracach Zespołu lub w pracach grupy roboczej. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy: 

1) analiza i ocena potencjału rynku ciepła do osiągnięcia celów polityki energetycznej, a także opracowanie rekomendacji 

kierunkowych w zakresie strategii rozwoju i transformacji sektora ciepłowniczego w Polsce; 

2) opracowanie rekomendacji działań w sektorze ciepłowniczym, mających na celu dostosowanie do wymogów prawa 

Unii Europejskiej; 

3) proponowanie zmian w przepisach bądź wskazania ich kierunków, a także innych działań o charakterze pozalegisla-

cyjnym, umożliwiających realizację wyznaczonych celów w zakresie zapewnienia transformacji i funkcjonowania sek-

tora ciepłowniczego w Polsce; 

4) analiza i ocena sytuacji ekonomicznej i uwarunkowań regulacyjnych funkcjonowania sektora ciepłowniczego w Polsce; 

5) opracowanie rozwiązań i rekomendacji w zakresie finansowania transformacji ciepłownictwa w Polsce. 

§ 4. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach stacjonarnych lub w trybie zdalnym. 

2. Posiedzenia Zespołu, z zastrzeżeniem ust. 3, odbywają się w siedzibie urzędu obsługującego Ministra lub w innym 

miejscu wyznaczonym przez Przewodniczącego. 

3. Obrady Zespołu w trybie zdalnym odbywają się przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, które 

powinny zapewnić: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym; 

2) dwustronną komunikację w czasie rzeczywistym, umożliwiającą osobom biorącym udział w posiedzeniu Zespołu wypo-

wiadanie się w toku obrad. 

§ 5. 1. Do zadań Przewodniczącego należy kierowanie pracami Zespołu, w tym: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

2) przewodniczenie posiedzeniom Zespołu; 

3) przydzielanie członkom Zespołu zadań; 

4) planowanie i koordynowanie prac Zespołu; 

5) monitorowanie realizacji celów, o których mowa w § 9; 

6) powoływanie i odwoływanie grup roboczych; 

7) zapewnianie skutecznego przepływu informacji pomiędzy członkami Zespołu; 

8) podpisywanie protokołów z posiedzeń stacjonarnych lub obrad w trybie zdalnym Zespołu. 



Dziennik Urzędowy Ministra Energii – 3 – Poz. 3 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego, zadania, o których mowa w ust. 1, wykonuje Zastępca Przewodni-

czącego, a w przypadku jego nieobecności – wyznaczony przez Przewodniczącego inny członek Zespołu. 

§ 6. 1. Przewodniczący może powołać grupy robocze, z własnej inicjatywy lub na wniosek innego członka Zespołu, 

w celu szczegółowego omówienia zagadnień, o których mowa w § 3. 

2. Zakres pracy grupy roboczej, skład grupy roboczej i termin na przedstawienie informacji o wynikach pracy grupy 

roboczej określa Przewodniczący pisemnie. 

3. Koordynatora prac grupy roboczej wyznacza Przewodniczący. Koordynator składa informację o wynikach pracy 

grupy roboczej Zespołowi, w terminie wyznaczonym przez Przewodniczącego. 

§ 7. 1. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia na posiedzeniach w formie uchwał zwykłą większością głosów w obecności co 

najmniej połowy składu Zespołu. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego albo osoby wykonu-

jącej zadania Przewodniczącego, o której mowa w § 5 ust. 2. 

2. Zespół może podejmować rozstrzygnięcia w trybie korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk (tryb obiegowy). 

3. Podejmowanie przez Zespół rozstrzygnięć w trybie obiegowym zarządza Przewodniczący lub Zastępca Przewodni-

czącego, wyznaczając termin do zajęcia stanowiska, nie krótszy niż 3 dni robocze. 

4. Rozstrzygnięcie w trybie obiegowym uważa się za podjęte, jeżeli w wyznaczonym terminie nie zgłoszono uwag lub 

zastrzeżeń do przedstawionego rozstrzygnięcia. 

5. Rozbieżności stanowisk powstałe przy podejmowaniu rozstrzygnięć w trybie obiegowym podlegają rozpatrzeniu 

wyłącznie na posiedzeniach Zespołu. 

§ 8. Obsługę organizacyjno-biurową prac Zespołu zapewnia Departament Ciepłownictwa w Ministerstwie. 

§ 9. Przewodniczący opracowuje cele prac Zespołu, obejmujące dwunastomiesięczny czas pracy Zespołu, aktualizo-

wane co roku, i przedstawia je do akceptacji Ministrowi. 

§ 10. 1. Przewodniczący w terminie do 31 stycznia każdego roku przedstawia Ministrowi sprawozdanie z realizacji 

zadań Zespołu za rok poprzedni. 

2. Pierwsze sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, Przewodniczący przedstawi do 30 czerwca 2026 r. 

§ 11. Traci moc zarządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 19 września 2024 r. w sprawie powołania Zespołu do 

spraw transformacji ciepłownictwa oraz określenia modelu funkcjonowania rynku ciepła (Dz. Urz. Min. Klim. i Środ. poz. 67). 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Energii: Miłosz Motyka 


